

# 正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	96,997	40,800	56,197	1億円を1～3年定期預金で(6本)運用
② 特定資産運用益	2,338	2,027	311	退職給付積立金受取利息
③ 受取会費	60,325,000	61,849,000	△ 1,524,000	
正会員受取会費	58,755,000	60,219,000	△ 1,464,000	入会5会員、退会25会員
賛助会員受取会費	1,570,000	1,630,000	△ 60,000	入会3会員、退会2会員
④ 受取入会金	40,000	50,000	△ 10,000	
⑤ 事業収益	974,000	1,229,160	△ 255,160	
広告事業収益	970,000	1,215,000	△ 245,000	移行記念誌広告料(25年度)
適正処理推進事業収益	4,000	14,160	△ 10,160	許可申請書販売の減
⑥ 受取民間助成金	11,077,920	11,454,783	△ 376,863	
適正処理推進事業等活動支援金	651,071	619,378	31,693	全産連活動支援金
産業廃棄物管理票関係助成費	5,716,139	6,131,175	△ 415,036	マニフェスト助成費(全産連)
許可講習会等実施協力費	4,710,710	4,704,230	6,480	処理業許可等講習会協力費(全産連)
⑦ 産業廃棄物管理票頒布事業売上金	8,738,000	9,826,000	△ 1,088,000	電子マニフェストへの移行による減
⑧ 受取補助金等	1,101,000	900,000	201,000	富士山麓不法投棄廃棄物撤去事業(静岡県からの助成)
⑨ 雑収益	111,068	99,678	11,390	
受取利息	77,468	11,008	66,460	静岡県債利息等
雑収益	33,600	88,670	△ 55,070	図書斡旋手数料の減等
経常収益計	82,466,323	85,451,448	△ 2,985,125	

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
(2) 経常費用				
公益目的事業	52,943,574	55,113,508	△ 2,169,934	
① 適正処理推進事業	9,329,345	8,995,051	334,294	
不法投棄防止活動事業	3,225,744	2,933,390	292,354	富士山麓不法投棄廃棄物撤去事業等
災害対策支援事業	252,417	158,396	94,021	災害情報伝達訓練 策定会議等参加
共通経費	5,851,184	5,903,265	△ 52,081	
② 適正処理啓発事業	7,469,001	7,429,226	39,775	
ぼくらはさんばい探偵団事業	1,822,776	1,887,118	△ 64,342	
産業廃棄物処理施設視察会事業	278,303	255,169	23,134	
展示会等出展事業	526,316	397,172	129,144	啓発品（リサイクル ボールペン等）作製
共通経費	4,841,606	4,889,767	△ 48,161	
③ 能力開発支援事業	11,594,346	13,194,664	△ 1,600,318	
研修会等参加事業	767,950	805,330	△ 37,380	
産業廃棄物処理業許可指導・相談事業	431,682	942,460	△ 510,778	事務取扱要領等作成 (25年度)
法令改正等講習会事業	206,778	1,216,319	△ 1,009,541	BCP講習会（6回） 開催終了
部会活動事業	1,841,759	1,651,745	190,014	青年部全国大会への参加
協会機関誌「しずおかの産廃」発行等事業	2,538,748	2,712,165	△ 173,417	
共通経費	5,807,429	5,866,645	△ 59,216	
④ 産業廃棄物管理票(マニフェスト)頒布事業	17,888,964	18,793,029	△ 904,065	電子マニフェストへの移行による減
⑤ 産業廃棄物処理業許可等講習会事業	6,661,918	6,701,538	△ 39,620	
会員相互の扶助事業	15,605,620	14,994,520	611,100	
① 支部運営事業	11,970,383	12,425,627	△ 455,244	全産連全国大会への参加（25年度）
② 意識啓発向上事業	3,635,237	2,568,893	1,066,344	
視察等事業	835,084	956,162	△ 121,078	
暴力追放推進事業	61,500	70,300	△ 8,800	
労働安全衛生事業	388,300	20,150	368,150	交通安全対策マニュアル策定
協会長表彰事業	118,146	0	118,146	
共通経費	2,232,207	1,522,281	709,926	
事業費計	68,549,194	70,108,028	△ 1,558,834	
管理運営	13,585,458	16,349,563	△ 2,764,105	
管理運営	13,585,458	16,349,563	△ 2,764,105	移行記念式典(25年度)、理事会懇親会減、文書等の送付を郵便からFAXに変更
経常費用計	82,134,652	86,457,591	△ 4,322,939	
当期経常増減額	331,671	△ 1,006,143	1,337,814	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	
(2) 経常外費用				
雑損失	132,000	0	132,000	過年度会費回収不能
経常外費用計	132,000	0	132,000	
当期経常外増減額	△ 132,000	0	△ 132,000	
当期一般正味財産増減額	199,671	△ 1,006,143	1,205,814	
一般正味財産期首残高	148,043,151	149,049,294	△ 1,006,143	
一般正味財産期末残高	148,242,822	148,043,151	199,671	
II 指定正味財産増減の部	0	0	0	
III 正味財産期末残高	148,242,822	148,043,151	199,671	

(注) 科目間の流用を認める。